



## Protokoll årsmøte Nordgrønt region Øst

**Møtedato: 06.11.2020.**

**Sted: Teamsmøte**

**Klokkeslett: 09.00.**

**Til stede: Totalt 27 stk. koblet seg på årsmøtet via Teams**

Årsmøtet ble åpnet av regionlederen i øst, Inger-Iren Eriksrud, som ønsket velkommen til alle på Teams.

### Sakliste:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden.  
Ifølge Inger-Iren har det vært noen problemer i forbindelse med utsending av innkalling pr e-post.  
Er sendt ut flere ganger.  
**Innkalling og dagsorden ble godkjent.**
2. Valg av ordstyrer.  
**Inger-Iren Eriksrud ble valgt til ordstyrer**
3. Valg av protokollfører  
**Daglig leder i Nordgrønt, Johan Presthus ble valgt til protokollfører.**
4. **Ole Andreas Hveem og Ole Martin Ruud ble valgt til å underskrive protokollen.**
5. **Årsberetning v/ringlederne**
  - Årsmelding potet v/Simen Hulleberg
  - Årsmelding rotgrønnsaker v/Ole Christian Hveem
  - Årsmelding salatgrønnsaker v/Hans Jacob Fosaas
  - Årsmelding bær v/Helge Bonden
  - Årsmelding veksthus v/Rolf Ingvar Fuglerud**Etter alle ringlerne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmeldinga for region Øst gjennomgått av Inger-Iren**  
**Alle årsmeldingene ble tatt til etterretning.**

Etter årsmeldingene tok Hanne Brennhovd ordet. Hun takket alle produsentene for innsatsen de har lagt ned gjennom året. Det har vært et vanskelig år med store utfordringer. En generell usikkerhet har fulgt oss i tida før våronna startet og frem til innhøsting. Stor usikkerhet knyttet til karantener og tilgjengelig utenlandsk arbeidskraft.

Coop har opplevd en fantastisk utvikling i salget. Vi tar markedsandeler og gjør det bedre enn markedet ellers. Kundene gir gode tilbakemeldinger og gapet til fair share minker stadig. Coop ligger an til å bli vekstvinner i 2020 også, og hvis det skjer blir det for 4. året på rad.

## 6. Regnskap

Pr dags dato står det 83073,47 kr på konto.

## 7. Vedtekter

Pga. korona epidemien som traff oss i mars, har lite skjedd med tanke på vedtektsendringer.

Hovedstyret har sammen med Coop satt søkelys på hele avtaleverket. Vedtekter, samarbeidsavtale og hovedavtale. På styremøtet i februar ble det påpekt noen endringer Nordgrønt ønsket. Coop skulle deretter sjekke i egne rekker, og i tillegg høre med en advokat på huset.

Målet er å få vedtatt nye vedtekter på hovedårsmøtet i mars 2021.

## 8. Valg

Valgkomiteen i 2020 har bestått av Thor Graff, Ole Andreas Hveem og Rolf Anvik.

Vara har vært Hans Gregers Kure

## 2019-2020

- Rotgrønnsaker: Ole Christian Hveem velges for 2 år
- Vara: Sverre Huseby velges for 2 år
- Frukt og Bær: Helge Bonden velges for 2 år
- Vara: Per Isingrud velges for 2 år
- Veksthus: Rolf Ingvar Fuglerud 1 år igjen
- Vara: Hans Gregers Kure 1 år igjen
- Potet: Simen Hulleberg. Valgt av potetringen Øst.
- Salatgrønnsaker: Hans Jacob Fosaas 1 år igjen
- Vara: Richard Fredrik Trevor 1 år igjen
- Regionleder. Inger-Iren Eriksrud 1 år
- Nestleder. Hans Jacob Fosaas 1 år

Valgkomiteen. Rolf Anvik 3 år

Thor Graff, leder

Ole Andreas Hveem

Rolf Anvik

Erik Rosnes

## Forslag 2020-2021

Ikke på valg	1 år igjen
Ikke på valg	1år igjen
Ikke på valg	1år igjen
Ikke på valg	1år igjen
<b>Hans Gregers Kure</b>	<b>Velges for 2 år</b>
<b>Rolf Ingvar Fuglerud</b>	<b>Velges for 2 år</b>
Gjenvalg	Velges for 2 år
Gjenvalg	Velges for 2 år
Gjenvalg	Velges for 1 år
Gjenvalg	velges for 1 år
Går ut nå	
Blir leder	1 år igjen
	2 år igjen
Ny	Velges for 3 år

### Valgene ble enstemmig vedtatt

I tillegg hadde valgkomiteen et forslag på honorar til regionleder på 20000 kr. I tillegg skulle andre tillitsvalgte godtgjøres med satsene Bondelaget bruker på sine møter.

Årsmøtet er enig i at tillitsvalgte bør få en godtgjørelse. Dette bør gjøres likt i alle regioner. Forslag i møtet om å sende ei henstilling til hovedstyret der de oppfordres til å se på dette.

Møtegodtgjørelse til regionleder på 20 tusen opprettholdes.

Gjenvalgt regionleder takker for fornyet tillit og takker samtidig alle som deltok på møtet.

Årsmøtet heves.

Ole Andreas Hveem

Ole Martin Ruud

.....

Etter årsmøtet fortalte Odd Hveem litt fra arbeidet i beredskapsgruppa der han sitter på vegne av Nordgrønt. Denne gruppa ble etablert tidlig i mars pga. utfordringene med tanke på Korona. Tema i gruppa er arbeidskraft. Gruppa har representanter fra blant annet Bondelaget, NHO mat og drikke, Nordgrønt, Gartnerhallen, Gartnerforbundet med flere. Denne gruppa er fremdeles aktiv og utfordringene i forbindelse med tilgjengelig arbeidskraft er fremdeles mange. Blant annet 6 mnd regelen - en arbeidstaker må være ute av landet i minimum 6 mnd før han kan gå på en ny periode. Flere har fått forlenget avtalene i år, men dette gjør at de må komme senere tilbake neste sesong. Myndighetene er lite villige til å endre på dette. Oppfordrer næringa til å benytte norsk arbeidskraft pga. høy ledighet i Norge. De vil heller ikke behandle søknader som gjelder arbeidere fra Thailand, India eller Vietnam. Dette begrunnes med manglende flyruter til disse destinasjonene. Alt dette og mere til, gjør at neste sesong også vil bli utfordrende med tanke på arbeidskraft.

Odd Hveem er også innvalgt i en annen gruppe som jobber med tilsynssaker. Denne gruppa ble kalt inn på teppet til Bollestad. Dette gjelder avvik etter kontroll hos over 30 produsenter over et lengre tidsrom. Næringa tar nå grep og et av tiltakene er innføring av et obligatorisk kurs i arbeidsgiverrollen hos alle produsentene. Styret i Nordgrønt SA har gjort et vedtak der det kreves at alle Nordgrøntprodusentene gjennomfører dette kurset.

Daglig leder orienterte litt fra hovedstyret med tanke på tida etter Koronaen rammet oss. Siste fysiske styremøtet var 24. februar. Etter den tid har det vært avholdt styremøter pr tlf, Skype og i den senere tid har vi gått over til å arrangere møtene på Teams. 10 styremøter og i tillegg en rekke tlf møter i forbindelse med utfordringene etter Korona. I overkant av 20 tlf møter med produsentene i styret eller deler av styret. Årsmøtet 10. mars ble avlyst. Dette ble avholdt 19. august på Teams. Traasethutvalget (rådgivende utvalg for innovasjon og vekst i grøntsektoren) la frem sin rapport på våren. Med bakgrunn i denne rapporten ble det under jordbruksforhandlingene satt søkelys på å øke norsk andelen, og i ettertid er det stiftet et nytt utvalg som skal følge opp dette, Forum for norsk grønt. Der sitter Fritjof Sandstad som representant for Nordgrønt. Utvalget har bestemt at det skal avholdes minimum 2 møter i året og at prosjektet skal ha en varighet på 3 år. Det jobbes med å finansiere prosjektet. Næringa selv må ta en del av kostnadene med det søkes også om statlige midler.



## ÅRSMELDING NORDGRØNT REGION ØSTLANDET 2020

Regionrådet 2020 har bestått av regionleder, 4 ringledere og 5 vararepresentanter.

Rotgrønnsaker:	Ole Christian Hveem	Vara Sverre Huseby
Salatgrønnsaker:	Hans Jacob Fosaas	Vara Richard Fredrik Trevor
Veksthusgrønnsaker:	Rolf Ingvar Fuglerud	Vara Hans Gregers Kure
Frukt og bær:	Helge Bonden	Vara Per Isingrud
Leder:	Inger-Iren Eriksrud.	Vara Hans Jakob Fosaas

Leder i Potetringen Øst, Simen Hulleberg, har representert potetprodusentene i regionrådet.

Per 01.10.2020 har region Østlandet, totalt 121 aktive medlemmer.

Det er 12 nye produsenter. 4 potetprodusenter og 8 fruktprodusenter.

Noen på potet har gitt seg samt 1 på grønnsaker.

Forrige årsmøte ble avholdt på hotell Opera i Oslo, helgen 22.-24.november 2019 med vår region som vertskap, men med meget god hjelp fra Coop med Hanne Brennhovd i spissen, og Johan Presthus.

Kort oppsummert kan vi si at det var et veldig bra arrangement både faglig og sosialt.

Det ble sagt at det skulle lages et evalueringsskjema, som skulle sendes ut i etterkant av arrangementet til de som deltok. Dette er beklageligvis ikke gjort. Vi har dog notert oss muntlige og skriftlige tilbakemeldinger på det som er kommet uoppfordret.

Neste vertskap er Vestlandet.

Året 2020 starter mer eller mindre som vanlig og produsentene forbedrer seg slik som de pleier.

Ganske tidlig på året begynte det å bli snakk om viruset covid-19, og fredag 13.mars var det faktum.

Karantene og nedstenginger.

Myndighetene på sin side var veldig tydelige på at vi måtte så, sette og plante slik som vi normalt skulle gjøre. Eventuelle utfordringer som dukket opp skulle vi få hjelp til å løse, fikk vi inntrykk av.

Å få på plass ansatte skulle vise seg å bli utfordrende for mange. Regler som ble tolket feil, mye usikkerhet og også strenge regler gjorde det ganske fortvilende for produsentene og de ansatte.

Nordgrønt og Coop kom etter hvert i dialog. Og hadde ukentlige samtaler den første tiden. Det gikk først og fremst på kartlegging, oversikt over kulturer, volum, regioner etc. Det ble om å gjøre å skaffe så relevant informasjon som mulig slik at innkjøperne kunne rekke å sette i verk de rette tiltakene hvis de måtte ut i markedet å kjøpe varer.

Det var mange spørsmål og stor frustrasjon denne våren. Det verste var å ikke vite eller å ikke vite nok.

Det ble ganske raskt satt ned en beredskapsgruppe. Denne gruppen består av personer fra organisasjoner i næringen. For Nordgrønt sitter Odd Hveem. Gruppen samler informasjon fra næringen og myndigheter og gir informasjon til næringen og myndigheter om corona situasjonen. Det har vært mange møter i denne gruppen og den er fortsatt aktiv.

Etter hvert gled det litt på plass. Arbeidsfolk fra EU kom seg stort sett på plass, og diverse kulturer ble sådd, satt og plantet rundt omkring i landet. Når været tillot det.

For produsenter med 3.landsborgere ansatt, skulle det bli utfordrende hele sesongen, og det er det fortsatt. Da de endelig kom til Norge ender det med at de ikke kommer seg hjem igjen, og må bli i landet i mer enn 6 mnd. Regelverket rundt 3.landsborgere vil mest sannsynlig slå veldig uheldig ut for 2021, og ende med at de ikke kommer tilbake til våronna, da de også må være ute av Norge i tilsvarende 6 mnd. før de kan returnere.

Regionleder sitter i et utvalg sammen med regionlederne i Trøndelag og Vestlandet. Det gjelder den til hver tid gjeldende listen over produsenter som har tatt på seg oppgaven om å være produktgrupeledere i en produksjon i GPS.

Siden vår (Nordgrønt SA) organisasjon er sammensatt slik den er med produsenter og Coop i styret, er det bestemt at det skal være et nøytralt utvalg som ser på og evaluerer listen over produktgrupeledere. Vi møtes 2 ganger i året. Mars og november.

Regionrådet har ikke vært veldig aktivt i år. Det ble 2 møter.

Ringlederne forberedte seg godt i forkant av rådsmøtet 17.juni. De hadde snakket med flere produsenter, rett og slett for å høre hvordan det stod til. Vi fikk en bra time med oppdatering fra hele regionen.

11. september hadde vi nytt oppdateringsmøte på Teams. Tema: Sesongen, leveringer etc..

Leder og vara mottar agendaen til styremøtene i Nordgrønt SA. De innkaller til møte i forkant av styremøtene hvis det er saker som bør drøftes regionalt først.

Det er kun vært behov for tilbakemelding fra ringledere vedr. nye medlemmer.

Informasjon fra Nordgrønt SA, som det har vært viktig å meddele produsentene, har vært lagt ut på hjemmesiden til Nordgrønt. Det oppfordres til å se innom hjemmesiden iblant.

Ringleder fra alle regioner møter i styremøtene til Nordgrønt SA.

Siden ringleder sitter i styret fra før, møter vara. Vara gjør en veldig god jobb for region Østlandet.

Østlandet skulle være vertskap for årsmøtet til Nordgrønt SA. Covid-19 slo til før vi rakk å avholde det. Årsmøtet ble avholdt på Teams 19. august.

Det er satt et mål om at det skal være årlige produsentmøter som skal gå fra område til område i regionen. I fjor husker vi det vellykkede arrangementet i Østfold. I år ble det dessverre ingen samling.

Det er bare å håpe på en bedring av situasjonen slik at vi kan møtes igjen i 2021.

Oppstartsmøtet rundt produksjonsplaner fikk ny vri og fremføring i år.

Kick off produksjonsplan 2021/22 ble avholdt på Teams 23.september.

I etterkant er det gjennomført egne møter med veksthus og frilands kulturene, foruten veksthuskulturene salat og krydder som hadde egne møter mellom den enkelte produsent og Coop. Det samme gjelder for pakkeriene.

Innkjøperne på Clog, som vi har den daglige kontakten med, har igjen fungert veldig bra. Vi jobber hele tiden for at de skal være trygge på hva slags varer de har tilgjengelig, og når de har disse varene. Litt bedre hele tiden. Og god kommunikasjon begge veier.

Hanne og hennes team har presentert gode nyheter dette året.

Vi gleder oss til å være med videre på endringene og den positive utviklingen vi ser Coop har.

Vi takker Coop og Nordgrønt SA for samarbeidet i året som har gått.

Lier, 05.11.2020

Inger-Iren Eriksrud

## Årsmelding potet Nordgrønt Øst 2020

### Tidligpotet:

Østlandet hadde en varm og tørr april hvor det ble gjort mye våronn.

Settepotetene kom i bakken første del av april.

Mai var kald med noen frostnetter, men potetriset klarte seg uten nevneverdige skader.

Avlingene har vært normale med god kvalitet.

Salget har vært godt, alle avtaler er tatt ut og overgangen til lagringspotet kom første uke i september som er normalt.

Det har vært gode priser. De har ligget tett oppunder øvre prisgrense på målpriskurven.

### Lagringspotet:

Vekstsesongen 2019 var vanskelig på østlandet, så på nyåret 2020 var det lite på lager av Mandel og Pimpernel til dels også Beate. Derimot hadde Nansen gitt gode avlinger og mot våren var det rikelig på lager. Enkelte produsenter var bekymret fordi de hadde igjen ganske mye.

Så fikk vi corona og corona tiltak. Først ble det ei hamstringsuke med nesten doubling av salget. Siden og fram til nå ligger potetsalget 10-20 prosent over foregående år. Så lagrene ble tømt uten at groene ble for lange.

Vekstsesongen 2020 har vært god for potetdyrkerne på Østlandet.

Tidlig våronn gjorde at potetene var store nok ut i august. Det ble derfor gode forhold for vekstavslutning.

Brått forbud mot bruk av Reglone uten at alternativer er på plass skaper utfordringer.

Men vi var heldige med sesongen. Tidlig våronn og god temperatur gjennom vekstsesongen gav en del naturlig avmodning. Tørre forhold gjorde det også mulig å kjøre nyinnkjøpt risknuser. Et dispensasjons middel for nedsviing av riset virket også ikke så verst under disse forholdene med mye sol og varme, men det var kun tillatt i år.

Avlingene er normale, og kvaliteten er forholdsvis god. Det er hittil i høst mere grønt og vekstsprekk enn foregående år.

Kommunikasjon med COOP er god både i arbeidet som ringleder og medlem i potetgruppa i GPS.

Simen Hulleberg

## Årsmelding rotgrønnsaker Nordgrønt Øst 2020.

Ringleder : Ole Chr. Hveem

Vara : Sverre Huseby

Etter to år med til dels store utfordringer har vi produsenter fått igjen troen på at dette er noe som vi kan fortsette med. Det startet med en fin vår med flott våronnvær uten avbrudd med regn. Kanskje litt for kjølig for enkelte produkter. Videre fikk vi god hjelp av værgudene gjennom sommeren som gav oss både nedbør og sol. Høstværet kom og ble også som vi kunne ønsket oss, med tørrvær og gode forhold under innhøstingen. Med en slik sesong så blir de lagrede varene av god kvalitet.

Det har allikevel vært noen utfordringer i løpet av sesongen.

På den sist sådde kålrota ble det hos noen angrep av loppe og som gav en del skade. Dette førte til at noen sådde om igjen og andre fikk for lite planter på feltet. Begge deler har ført til lav avling på disse feltene.

For gulrota på Toten så var det litt for varmt og tørt i starten på juni slik at spiringen ikke ble optimal. Plantefrafallet resulterte i at røttene på noen felter ble litt i største laget.

Løken har også hatt sine utfordringer i år. Dette gjaldt spesielt tidligløken som hadde vært under plast men også noe løk som ble satt tidlig. Deler av avlinga fikk et bløtråtelag og mye gikk ut ved sortering. Løk som var for dårlig ble dumpet eller ikke høstet og pløyd ned. Årsaken til råten er ikke helt på det rene enda, men det jobbes med å finne svar på dette. Lagerløken ser ut til å være av god kvalitet.

Hveem, 3. november 2020.

Ole Chr. og Sverre.



## Årsmelding for bær dyrkerne i Nordgrønt 2020.

Bærsesongen i år ble helt annerledes enn vi noen gang har opplevd tidligere. I det store og hele har smittevern og smitterestriksjoner stått sentralt under store deler av årets bærsesong.

For avlingene sin del har sesongen bydd på flere utfordringer enn tilgang til arbeidskraft. I blomstringsperioden fikk mange erfare at kuldegradene fort kan sette avlinger over styr, mens størst vansker gav hetebølgen i Sør-Norge i juni oss. Omfattende smittevernstiltak og 10 dagers karantene for utenlandske ansatte har kostet næringen dyrt. Når avlingene i gjennomsnitt ligger godt under normalen, vet vi at økonomien i produksjonen ikke er all verden for flertallet av produsentene i år.

Så langt vi har kjennskap til har det ikke vært utbrudd av covid-19 hos noen av bærprodusentene denne sesongen.

Mange har prøvd norsk arbeidskraft, men det viser seg at den erfaringen og kompetansen som hoveddelen av de utenlandske arbeiderne representerer, ikke lett kan erstattes av utrent arbeidskraft.

Både produsentene og Coop har gjort en stor innsats for å løse årets utfordringer, og samarbeidet har vært godt. Bærprodusentene har klart utfordringene bra, og bedre en bransjen totalt.

Helge Bonden.

# Årsmelding veksthus 2020

Leder: Rolf Ingvar Fuglerud

Vara: Hans Gregers Kure

## Salat

Salget av Rapid salat har fortsatt nedgangen den har hatt de siste årene.

## Krydderurter

Krydderurt salget har hatt en bra økning i år.

Salget har vært jevnt bra hele året, med noen topper til påske og i Mai måned.

Produksjonen har gått uten store problemer.

Vi har i år fått nytt design på posene og byttet materiale til PP i potter og brett.

## Agurk

Sesongen over ett kan vel oppsummeres som en god sesong.

Noe usikkerhet og diskusjon om vinterpris helt på starten av året. Både COOP og produsentene var enige om at vi ikke kunne ha det slik for fremtiden og at man måtte bli enige om vinterpris allerede på sommeren. Dette har nå blitt gjort for vintersesongen 2020/2021.

Når Corona slo til så var det ett par uker med turbulent marked. Etter det har det vært balanse eller underdekning av norske agurker. Det betyr at vi ikke har slitt med gamle agurker. Dette har også kunnet sees på kvalitet i butikk.

## Snackagurk

Det som er produsert er solgt.

Per dags dato er det ingen produksjon på Østlandet, den foregår på Vestlandet.

De siste kassene ble levert 7.september.

Vi takker for samarbeidet med COOP og ser frem til en ny sesong.

Lier, 05.11.2020

Rolf Ingvar Fuglerud

# ÅRSMELDING 2020

## Produktgruppe friland salat/grønnsaker

Ringleder: Hans Jacob Fosaas

Varamann: Richard Trevor

Vi startet årets våronn tidlig som i fjor, grunnet en varm april. Dette forspranget ble derimot innhentet av en kald mai måned, slik at oppstart ble som normalt for de fleste kulturer. Sommeren gav oss en miks av sol, varme og regn. De fleste produksjonene har hatt bra kvalitet med gode avlinger. Årets innhøsting har gått bra med en fantastisk høst over hele Østlandet. Hovedutfordringene i år har vært arbeidskraft og all organisering rundt covid 19 problematikken.

### OPPSUMMERING KULTURER.

**Kinakål**: Bra sesong godt salg og flott kvalitet.

**Blomkål**: Covid ga stor usikkerhet før høsting, blomkål er arbeidskrevende, men alle produsentene valgte å kjøre «business as usual». Grei oppstart på øst i uke 23, full dekning fra uke 24 og ut sesongen, clog ble dekket med blomkål ut uke 44. Overgangene mellom import og norsk vare gikk i år greit, selv om det som i tidligere år ligger importvare i butikkene mange uker etter norsk oppstart, god kommunikasjon med Coop er viktig her. Vi opplevde veldig svakt salg i uke 38-39-40, var kundene lei blomkål, fokus på andre varer? Produsentene i

Nordgrønt øst ble reddet av underskudd på blomkål i vest og Frosta i perioder Juli, august og september.

Vi opplevde en sommer uten lager fra Juni til langt ut i september.

Lite insektproblemer etter juni, men noe utfordringer med klumprot som følge av den våte sommeren. Vi vil ta en evaluering av produktspesifikasjonen.

**Stangselleri:** Bra salg, fin kvalitet.

**Isberg:** Startet opp til normal tid ca 27 mai med full dekning fra start av. Begynnelsen var preget av noe utfordringer med tilgang på arbeidskraft, men dette gikk seg heldigvis til. Kvaliteten har vært bra og utfordringene har vært få.

**Brokkoli:** Sesongen har vært litt utfordrende grunnet veldig kaldt vær i mai etterfulgt av ekstrem varme i juni. Dette har gitt utfordringer med blant annet utsatt hodedanning. Vi har også opplevd kraftig nedbør som nesten har druknet enkelte hold, trass i dette har produsentene stort sett klart å dekke behovet ved å flytte varer på tvers av regionene.

**Kål:** Sesongen 2020 kom vi igang noe sent (5-6 dager), dette medfører noe forskyvning av volumene hele veien. Vi må være hardere på å følge planene i forhold til uker. Uvanlig godt salg i juli og august, med hjelp både av Covid og kjølig juli.

Planene på kål virker veldig tilpasset. 2020 ble et år uten de store utfordringene vi har hatt tidligere år med møll og andre insekter, kjølig juli virker positivt også her. Fårikålsesongen gikk greit, Coop tok ut planene og logistikken i forhold til Clog fungerte bra. Lagringskålen ser bra ut og vi har nok til å fylle Coop's behov frem til sommeren.

**Vårløk:** Før oppstart hadde vi noen runder med produktspesifikasjonen. For sesongen 2020 ble det bestemt at alle regionene skulle levere vårløk som ble pakket på tvers i kassene og alle skulle bruke samme størrelse på ifco kassene.

Det ble sådd og plantet etter både vær og arbeidsfolk. Vi kan si at det har vært vanskelig i noen uker når de faste arbeidsfolka ikke kommer. Men, vi har også lært en hel del om kapasitet og arbeidsmoral hos våre landsmenn. På sett og vis kom vi oss igjennom og klarte å levere det Coop bestilte.

Det har vært servet vårløk fra Østlandet til Clog og Tromsø. På grunn av endringene i produktspesifikasjonen, vær og arbeidskapasiteten har Østlandet også servet Bergen, Stavanger og Trondheim i perioder.

Kvaliteten har jevnt over vært god, men tilbakemeldinger fra forbrukere om at vårløken i Coop ikke er emballert og derfor ikke ser innbydende ut, har ført til at vi skal prøve å pakke fra og med sesongen 2021.

Nytt av vintersesongen 2021 er norsk vårløk i veksthus.

**Squash:** Kald mai og høy temperatur i sommer gjorde at sesongen noe krevende. Vi avsluttet noe tidligere enn normalt da mye nedbør i juli/august ga utfordringer med meldugg. Salget og kvaliteten ellers har vært bra.

**Purre:** Oppstart litt senere enn normalt. Bra salg og kvalitet. Buntsesong har truffet veldig bra med fantastisk salg. Flott høst har gjort at lagervarer har kommet inn under gode forhold og ser bra ut.

**Rosenkål:** Tidlig oppstart. Salg på det jevne. Regner med et total volum som er godt regulert i forhold Jul og Nyttårs salg.

**Knollselleri:** Litt forsinket oppstart på grunn av kald mai. En flott høst har gitt fin avling med god kvalitet. Salget på kg og bunt har gått veldig bra så langt.

**Persillerot:** Normal sesong, bra salg på bunt og stk.

Også i år kommer det mange positive tilbakemeldinger fra produsentene når det gjelder kommunikasjon og samarbeidsklime med Coop og deres ansatte.

Hans Jacob Fosaas 05.11.2020